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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS
KRYESIA E KESHILLIT

Ne21EE Prot. Patos mé, /7 / // 12025

PROJEKTVENDIM

Nek 3 aate 72/ 2025

“PER MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNES, TE AKTIVITETEVE DHE TE
KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK PATOS PER VITIN
2026”

Né zbatim té shkronjés “k™ dhe “dh™ t& nenit 54, t& ligjit nr. 139 dat¢ 17.12.2015 ~Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ nenit 118 t€ “Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin e
Késhillit té Bashkisé Patos, Kryesia e Késhillit

PROPOZON

1. Té miratoj planin vjetor té€ punés, té aktiviteteve dhe t€ konsultimeve publike té
Késhillit Bashkiak Patos pér vitin 2026.

2. Bashkélidhur Plani Konsultimeve Publike, Plani aktiviteteve té Késhillit Bashkiak
Patos pér vitin 2026.

KRYESIA E KESHILLIT

ZV/KRYETARI
Eduart Faslliaj

Adresa: Lagja “Naltétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHlIl{T,SE PATOS
KRYESIA E KESHILLIT

Nrbi 4t /Prot. Patos mé, /&1 /) 12025

RELACION

Lénda: Mbi projektvendimin “planin vjetor t€ punés, té aktiviteteve dhe t€ konsultimeve
publike té Késhillit Bashkiak Patos pér vitin 2020.

Né zbatim té shkronjés “k™ dhe “dh™ & nemit 54. t& ligjit nr. 139 date (7.12.2015 ~Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ nenit 118 ¢ “Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin e
Ké&shillit t& Bashkisé Patos Késhilli 1 Bashkisé i zhvillon punét e veta sipas njé programi té
caktuar pune. Plani i punés éshté tepér i réndésishém pasi ndihmon pér zbatimin sa mé t€
sakté t€ ligjit dhe rregulloreve pérkatése.

Plani i punés ka té strukturuar njé plan aktivitetesh mujore bazuar né “Rregulloren pér
Organizimin dhe Funksionimin ¢ Késhillit t€ Bashkis¢ Patos dhe lignt nro 139 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™.

Njé piké & réndésishme éshté dhe plani i konsultimeve publike sepse &shté vet g i cili
detyron késhillin té realizoi seanca késhillimore mé publikun pér ¢éshtje gé kane t€ béjné mé
buxhetin dhe ndryshimet e tij, paketén fiskale dhe mé konkretisht pér shironjat “a”. “dh™,
“e”, “f” dhe “k”, té nenit 54 té ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore™.
Plani i aktiviteteve éshté i ndryshueshém né ¢do rast tjetér (€ papatashikuar né kété
projektvendim.

Né kéto kushte i kérkojmé késhillit t& bashkisé (& miratoj Planin ¢ tij & pundés, Planin e
Konsultimeve Publike, Planin ¢ aktiviteteve dhe Buxhetin e IKéshillit Bashkiak Patos pér vitin
2025.

KRYESIA E KESHILLIT

ZV/KRYETARI
Eduart Faslliaj

Adresa: Lagja “Naftétari™. Rruga “Unaza™ . oios



Plani victor i konsultimeve Keshilli Bashkiak Patos

Tema

Lloji i konsultimit

Numri i

konsultimey

e

Buxheti vjetor dhe PBA;
Paketa fiskale

Flete palosjc

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me QJF/etj

=i

Emision televiziv

elj

Paketa fiskale

Flete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OJF/eyj

Emision televiziv

elj

Ndryshim buxheti

Flele palosje

Degjese publike Bashkia qender, grupe interesi/

komuniteli

2

Degjese publike NjA

2

Degjese publike me OIF/elj

Emision televiziv

ctj

Takse e perkohshme

Flete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OJF /et

Emision televiziv

cli

Miratimi i normave e
standarteve te secilit prej
sherbimeve publike
bashkiake.

Ilete palosje

Degjese publike Bashkia qender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OdF/elj

Emision televiziv

el

Konsultim per blerje/ qera/
tjetersim prone (shpronesim)

Flete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Emision televiziv

elj

Konsultim per iniciativa
qytetare

Flete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OJF/etj

Emision televiziv

et)

Miratimi i planit te sherbimit
publik per secilin prej
sherbimeve publike bashkiake
(Plani permiresimit te
sherbimit per arsimin
parashkollor)

Ilete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OQIF/etj

Emision televiziv

ctj

Konsultim per planin
strategjik te bashkise (miratim
apo rishikim)

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OJF/etj

onsulim per planm e

perapthshon vendor apo
i hgim

ndryshimer e g

[6™ 26314)

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OJF/ndertues etj

TOTALI I SHPENZIMEVE

ZV/IKRYETARI
Eduart Faslliaj

KRYESIA E KESHILLIT




Késhilli Bashkiak Patos

My Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit

i Mbleditie ¢ Késhillit {Plenare)
2 Janar Mbledhjet ¢ Komisioneve e Perhershme te Keshillh Bashikink
3 Pjesémartje ne konferenca e akiivitete t& ngjashme
4 Mbiedhje ¢ Késhillit {Plenare)
5 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshitlit Bashkiak

5 Konsultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas liyjit kane nevoje per konsultim shitje, blerje e dhenje me qera, norma ¢ standarie (¢

Shkurt sherbimeve publike dhe fuksioneve te tiera ligiore (nr. | gjithsej { konsultimeve; nr, 1§ kensultimeve me grupe fnlerest)

7 Plani vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikcun

g Pjesémarrie ne kenferenca ¢ aktivitete t€ ngjashme

9

Mars ; T T -
10 Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme 18 Késhillir Bashkiak
13 Hartimi 1 raportit (& veprimitarisé vietore 1@ Koshill
12 Hartimi dhe prezantimi i raporit vietor pér transparericén né procesin ¢ vendimmarrjes sé Késhillit (lighi 146/2014, neni 20)
i3 Mbledhie ¢ Késhiliit {Plenare)
Prill _ :

14 Mhbledhjel e Komisioneve t¢ Pérhershime @& Késhillic Bashkiak
15 Konsultime me komunitetin per ceshije te Dvat PBA, ndryshim buxhetf, norma e standarte ¢ sherbimeve pubike dbe fuksioneve te tiera

) ligjore. (nr. 3 gjithsej: 3 ne NjA)
16 Mbledhje e Késhiliit {Plenare)
17 Maj Mbledhjet € Komisioneve 1€ Pérhershime & Késhiliit Bashkiak

18 Ceremoni dhenie Hiull nderi

19 Mbiedhje ¢ Késhillit {Plenare)
20 Qershor Mhbiedhjet ¢ Komisianeve (¢ Pérhershme té Késhillin Bashiiak
21 Ceremont dhenie titsi} nderi
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Mbledhje ¢ Késhiliit - (Plenare)

23 Mbledhjet e Komisioneve & Pérhershime & Késhillit Bashkiak
24 Korrik Shayrtim i dekumenteve le Administiates
23 Emision ne median veadore dhe online
26 Perfaqesim Institucional I Keshillit; {ne Shogatat perkatese)
27 Rishikim i Buxhetit vietor
28 Mbledhje e Késhiliit (Plenare) :
24 Mbledhijet ¢ Komisioneve & Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
Gusht - — - — - - - - -
30 Ronsultime me komunitetin per ceshtjen e: shige. blerfe ¢ dhenje e qera. normz ¢ standarle (e sherbimeve pubike dhe fuksioneve te jera
) ligjore. (nr. T gjithsej 1 konsultimeve: nr, | { konsultimeve me grupe interesi)
31 Diskutime per Njesite ¢ Performances dhe Zyta ¢ Zhvillimit Ekonemik Lokal
32 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
33 Mbledhjet e Komisioneve 18 Pérhershme & Késhillil Bashkiak
34 Konsullime me komunitetin per nmm_.ﬂw: e mrE.,n.. blerje ¢ dhenje me gers. norma ¢ standarte te sherbimeve ﬁ:g.xn, dhe Pru,mozné te fjerz
- ligiore. Strategji e Plane (nr. 3 gjithsej { konsultimeve: nr. 2 § konsuitimeve me NiA, nr.1 i konsuilimeve me grupe intergsi)
35 Shtator Trajnime te Ké&shilltar&ve me fond te késhillit (né bashképunim me projektin BtF)
36 Draftimi { planit vietor i vendimangjes sé Késhillit (ligji 146/20 (4, neni 16/b)
37 Draftimi i planit t& trajnimit per késhilltaret
3% Hartimi i buxhetit & Késhillit Bashkiak pér vitin
39 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)
40 Mbledhjel ¢ Komisioneve (& Pérhershme 18 Kéghi hkial
a1 _ﬁosu.c::.sm me komunitetin per ceshijen e buxhet apo ndryshim buxheti. pakete fiskale apo ndryshim. (nr. 3 giithsej  konsultimeve: ar, 3
1 konsultimeve ne NjA)
42 Tetor Ceremoni dhenje tituil nderd
43 Piesémaimjc ne konferenca e aktivitete 18 ngj
44 Vizite studimore ne Kosové
45 Perfaqesim institucional § Keshillit né Shogata. Késhill Konsults Diskutime per relin ¢ keshillit bashiciak ne institucionet ¢

perfagesimit




Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti. pakete fiskale apo ndryshim. (nr. 3 gjithsej i konsultimeve: nr. 2
i konsultimeve ne NjA, nr.l i konsultimeve me grupe interesi)
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Néntor

Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje. blerje e dhenje me gera. norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera
ligjore. Strategji e Planc (nr. | giithsej 1 konsultimeve: nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)
Ceremoni dhenie titull nderi
Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme
Mbledhje e Késhillit (Plenare)

53 Mbledhjet e Komisioneve t¢ Pérhershme té Késhillit Bashkiak

54 Dhjetor

Pjesémarrje ne konferenca ¢ aktivitete té ngjashme

Nje aktivitet me Rinine ne kuader te komisioneve rinore te ndertuara.

Emision ne median vendore dhe online




